全議第 3 9 号

令和７年５月９日

各市議会事務局 御中

全国市議会議長会企画議事部

市議会議員報酬に関する調査結果の正誤表について

昨年４月に本会ホームページに掲載しました「市議会議員報酬に関する調査結果(令和５

年 12月 31日現在) 」について、訂正がありましたので下記の通りご案内します。

なお、正誤表及び正誤を反映した調査結果につきましては、本会ホームページに掲載して

おります。

記

１ 市議会議員報酬に関する調査結果（令和５年 12月 31日現在）【正誤表】

（20頁）表７ 全国 815 市の市議会議員報酬等一覧

(問合せ先)

全国市議会議長会 企画議事部

ＴＥＬ ０３－３２６２－２３０９

ＦＡＸ ０３－３２６３－５７５１

加算率

3月 6月 12月 合計 （％）

三重県 津市 271,000 670,000 610,000 550,000 ‐ 200 210 410 20

正 議員
支給割合（％）都道府県名 市区名 人口

報酬月額（円） 期末手当

議長 副議長

加算率

3月 6月 12月 合計 （％）

三重県 津市 271,000 670,000 610,000 550,000 ‐ 200 210 410 0

期末手当

議長 副議長 議員
支給割合（％）都道府県名 市区名 人口

報酬月額（円）

誤